
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 46 имени прокурора Куйбышевской области Н.А. Баженова»  

городского округа Самара  

(МБОУ Школа № 46 г. о. Самара)  

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.07.2023 № 318  - од 

г. Самара 

 

Об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области от 09.03.2022 № 258-р «О дополнительных мерах            по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и развитию сети отрядов юных 

инспекторов движения в образовательных учреждения Самарской области», а также в 

целях повышения эффективности профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план совместных мероприятий МБОУ Школа № 46 г.о. Самара и 

ОГИБДД Управления России по г. Самаре по профилактике детского дорожно-

транспортного  травматизма (ДДТТ) на 2023-2024 учебный год 

2. Утвердить годовой план работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в 2023 – 2024  учебном году 

3. Утвердить план организации работы с родителями обучающихся по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год 

4. Утвердить расписание тематических родительских собраний по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год. 

5. Утвердить календарный план занятий по ПДД для обучающихся на 2023-2024 

учебный год 

6. Утвердить инструкцию лицу, ответственному за организацию работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в образовательном 

учреждении 

7. Утвердить инструкцию по соблюдению Правил дорожного движения. 

8. Утвердить инструкцию по правилам дорожно-транспортной безопасности 

9. Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма  Казакову Ольгу Сергеевну, заместителя 

директора по воспитательной работе.  

 

 

 

 

Директор    Л.А. Иванова 

С приказом ознакомлен:    О.С. Казакова 

 


